
М униципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик» 

(МДОУ № 23)

ПРИКАЗ

г. Саянск, Иркутская область

Об утверждении Образовательной программы дошкольного образования и 
Адаптированной образовательной программы дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»( в действующей редакции), приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении
федеральной образовательной программы дошкольного образования», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 24.11.2022 № 1022 "Об
утверждении федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного 
образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья", решением 
педагогического совета №1 (протокол от 30.08.2023г. № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и начать реализацию с 01.09.2023 г. образовательной программы 
дошкольного образования (далее ОП ДО), адаптированной образовательную программы 
дошкольного образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи (далее АОП

2. Заместителю по BMP Козловой Н.Ю.:
-обеспечить контроль реализации ОП ДО, АОП ДО;
-оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой ОП ДО,

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ОП ДО, АОП ДО с 01.09.2023

4. Признать утратившим силу приказ от 31.08.2020 г. № 116/23-26-96 «Об утверждении 
основной образовательной программы дошкольного образования МДОУ Детский сад 
№ 1» с 01.09.2023.
5. Ответственному за сайт Судаковой Г.В. разместить ОГ1 ДО и АОП ДО на 
официальном сайте дошкольного учреждения в разделе «Сведения об образовательной 
организации», подразделе «Образование» в срок до 01.09.2023 г.
6. Делопроизводителю Бычичко Т.А. в срок до 31.08.2023 г. ознакомить с настоящим 
приказом всех педагогических работников детского сада под подпись.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ДО).

АОП ДО.

года. '

Заведующий О.М. Попова

Лично
Т ел .(839553) 5-57-00 
Дело 02-05




